РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“21” октября 2013 г. № 286
Об утверждении положения о Конкурсе «Лучшее предприятие торговли муниципального образования «Жигаловский район»

В соответствии с муниципальной целевой Программой «Развитие торговли в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 18.10.2012 года №209 в целях обеспечения дальнейшего развития торговой деятельности на территории муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить положение о Конкурсе «Лучшее предприятие торговли муниципального образования «Жигаловский район» (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования  « Жигаловский район» Кутового Г.Н.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                       И.Н.  Федоровский
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования  «Жигаловский район»

от «21» октября 2013г. № 286
Положение

о Конкурсе на «Лучшее предприятие торговли

муниципального образования «Жигаловский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях развития и улучшения работы предприятий торговли, снижения издержек в сфере товарного обращения, повышения конкурентоспособности отечественного продовольствия на внутреннем рынке.

1.2. Положение определяет Порядок организации и проведения ежегодного Конкурса на «Лучшее предприятие торговли муниципального образования «Жигаловский район» (далее - Конкурс).

1.3. Целью проведения Конкурса является стимулирование предприятий торговли   в развитии сети торговых предприятий на территории Жигаловского района.

1.4. В Конкурсе могут принимать участие предприятия и организации всех форм собственности, отвечающие условиям Конкурса и представившие все необходимые документы в установленные сроки.

2. Порядок организации и проведения Конкурса

2.1.
Конкурс проводится ежегодно с подведением итогов работы за отчетный
год и награждением победителей Конкурса соответствующими Дипломами по
следующим номинациям:

· Лучшее предприятие по розничной торговле;

· Лучший руководитель предприятия.
2.2. По каждой номинации предусматривается вручение денежной премии за высокие достижения в работе.

2.3. К участию в Конкурсе могут быть представлены как организации и предприятия сферы торговли, так и их руководители.

2.4.
Необходимым условием участия в Конкурсе является рост товарооборота за отчетный год, отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней.

2.5. Основными показателями оценки итогов Конкурса являются:

· рост объемов товарооборота за отчетный год;

· удельный вес отечественного продовольствия в общем объеме товарооборота;

· уровень рентабельности работы предприятия за отчетный период;

· рост налоговых поступлений в бюджеты всех уровней от деятельности предприятия;

· инвестирование средств в развитие предприятия.

2.6. Для участия в Конкурсе предприятие представляет в управление экономки и труда Администрации муниципального образования «Жигаловский район» в течении месяца после размещения  объявления о проведении конкурса в газете «Ленская новь» и официальном сайте Администрации муниципального образования «Жигаловский район»  следующие документы:

· заявление на участие в Конкурсе по выбранной номинации с указанием наименования организации, его адреса и банковских реквизитов;

· информационное письмо о работе предприятия, краткая характеристика на руководителя предприятия;

· основные показатели работы предприятия за последние два года согласно приложению к настоящему Положению о Конкурсе;

Оценка участников   Конкурса осуществляется на основе анализа итоговых показателей работы предприятия за отчетный период.

2.7. Максимальное количество баллов по каждому показателю присуждается предприятию, у которого самые высокие показатели за отчетный год по сравнению с предыдущим годом.

2.8. Победителями Конкурса признаются организации, предприятия и их руководители, набравшие наибольшее количество баллов.

2.10.
Решение об итогах Конкурса принимается  конкурсной комиссией, созданной на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Жигаловский район». Комиссия состоит не менее чем из 5 человек. В состав комиссии входят представители Администрации муниципального образования «Жигаловский район», представитель Думы муниципального образования «Жигаловский район», представитель от индивидуальных предпринимателей района, не участвующих в конкурсе.

3. Награждение победителей Конкурса

3.1.Победители Конкурса награждаются соответствующими Дипломами в торжественной обстановке .

3.2. Информация об итогах Конкурса публикуется в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район».

3.3. Победители  Конкурса имеют право использовать Диплом в рекламных целях.

Начальник Управления экономики и труда

Администрации муниципального образования

«Жигаловский район»

Г.А. Басурманова

Приложение

к Положению о Конкурсе на «Лучшее предприятие торговли муниципального образования

 «Жигаловский район»»
Основные показатели оценки итогов Конкурса на «Лучшее предприятие торговли МО «Жигаловский район»»

	№ п/п
	Критерии оценки Конкурса
	Ед. изм.
	За

предыдущий год
	За отчетный год
	Отчетный год к

предыдущему в%

	1
	Товарооборот(выручка от
	тыс..руб.

	реализации товаров и услуг)

	2
	Уд. вес отечественного продовольствия в товарообороте
	%

	3
	Рентабельность работы предприятия
	%

	4
	Перечислено налогов в бюджет
	тыс. руб.

	5
	Инвестирование средств в развитие предприятия
	тыс. руб.

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер (подпись и печать)